
5Картина дня«Камышловские известия» • Четверг, 10 августа 2023 года • www.kam-news.ru

дома № 27 в п/о Порошино. Ра-
боты ведутся с апреля 2023 года 

ООО ПК «Аквасофт».
В 2022 году открыта новая со-

временная библиотека. В насто-
ящее время заключается договор 
безвозмездного пользования с АО 
«Военторг-Центр» на нежилое зда-
ние общей площадью 632,7 кв. м, 
расположенное в Порошино, для раз-
мещения в нем МКУ «КДЦ Калинов-
ского сельского поселения». 

Ольга Александровна воспитала 
сына и дочь. Она неравнодушна к 
обращениям жителей, всегда стара-
ется помочь и принимает меры по 
их решению. Принимает активное 
участие в организации и проведе-
нии выборов всех уровней власти. В 
результате поселение добивается вы-
сокой явки избирателей и качества 
голосования. 

Отличительными чертами ха-
рактера О.А. Зверевой являются 
высокая работоспособность, эру-
диция, принципиальность, ком-
муникабельность. Является безус-
ловным лидером по складу ума и 
характера, всегда добивается по-
ставленных задач и целей. К любо-
му делу подходит творчески, ини-
циативно, её требовательность 
сочетается с деликатностью и вни-
манием к людям.

 , 
   

  

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
КАМЫШЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 80  от 29 июня 2023 года

О присвоении звания 
«Почётный гражданин 

Камышловского 
муниципального 

района»

На основании положения о по-
чётном гражданине Камышловского 
муниципального района, утвержден-
ного решением Думы № 130 от 6 фев-
раля 2009 года и обращения жителей 
Калиновского сельского поселения о 
присвоении звания «Почётный граж-
данин Камышловского муниципаль-
ного района» главе Калиновского 
сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердлов-
ской области Зверевой Ольге Алек-
сандровне, Дума решила:

1. Присвоить звание «Почётный 
гражданин Камышловского муници-
пального района» главе Калинов-
ского сельского поселения Камыш-
ловского муниципального района 
Свердловской области Зверевой Оль-
ге Александровне.

2. Опубликовать данное решение 
в газете «Камышловские известия».

3. Опубликовать в газете «Камыш-
ловские известия» материал о досто-
инствах и заслугах Зверевой Ольги 
Александровны.

4. Контроль исполнения данного 
решения возложить на председателя 
Думы (Готкис Л.Г.)

Председатель Думы 
Л.Г. ГОТКИС

Глава Камышловского 
муниципального района 

О.А. МАКАРЯН 

Камышловская районная тер-
риториальная избирательная ко-
миссия зарегистрировала:

• Сергея Геннадьевича Нагибина, 
1974 г.р., проживающего в пос. Вос-
точном, работающего начальником 
охраны объектов ООО ЧОП «Гроза», 
выдвинутого в порядке самовыдви-
жения кандидатом на должность гла-
вы Восточного сельского поселения, 
на основании подписей избирате-
лей;

• Андрея Васильевича Анохина, 
1978 г.р., проживающего в Камыш-
лове, работающего директором МУП 
«Восточное коммунальное хозяй-
ство», выдвинутого в порядке само-
выдвижения кандидатом на долж-
ность главы Восточного сельского 
поселения, на основании подписей 
избирателей;

• Татьяну Сергеевну Галиули-
ну, 2000 г.р., проживающую в селе 
Галкинском, работающую ведущим 
специалистом администрации Гал-
кинского сельского поселения, вы-
двинутую в порядке самовыдвиже-
ния кандидатом на должность главы 
Галкинского сельского поселения, на 
основании подписей избирателей.

Окружная избирательная ко-
миссия с полномочиями по выбо-
рам депутатов Думы Обуховского 
сельского поселения зарегистри-
ровала: 

• Михаила Михайловича Крото-
ва, 1982 г.р., индивидуального пред-
принимателя, проживающего в селе 
Обуховском, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения, кандидатом в де-
путаты Думы Обуховского сельского 
поселения по десятимандатному из-
бирательному округу № 1.

Окружная избирательная ко-
миссия с полномочиями по выбо-
рам депутатов Думы Обуховского 
сельского поселения зарегистри-
ровала кандидатами в депутаты 
Думы Обуховского сельского посе-
ления по десятимандатному изби-
рательному округу № 1 (все выдви-
нуты Камышловским районным 
отделением Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»):

• Ирину Александровну Исаеву, 
1963 г.р., пенсионерку, проживаю-
щую в селе Обуховском;

• Надежду Юрьевну Исакову, 1985 
г.р., работающую в МКУ «Западный 
ЦИКД и СД» культорганизатором Во-
лодинского сельского клуба, прожи-
вающую в селе Володинском;

• Эдуарда Олеговича Казанского, 
1996 г.р., работающего в МКУ «За-
падный ЦИКД и СД» методистом по 
спортивной деятельности, прожива-
ющего в селе Обуховском;

• Владимира Александровича Ко-
лосова, 1954 г.р., пенсионера, про-
живающего в селе Обуховском;

• Виктора Фёдоровича Кузнецо-
ва, 1953 г.р., работающего в МУП 
«Камышловские минеральные воды» 
директором, проживающего в селе 
Захаровском; 

• Егора Андреевича Литвинова, 
1983 г.р., самозанятого, проживаю-
щего в городе Снежинске Челябин-
ской области;

• Полину Олеговну Серебренни-
кову, 1989 г.р., работающую в МКУ 

«Западный ЦИКД и СД» методистом, 
проживающую в селе Обуховском;

• Александра Петровича Чулош-
никова, 1955 г.р, пенсионера, про-
живающего в селе Обуховском;

• Николая Семёновича Ялунина, 
1956 г.р., работающего в СПК «Обу-
ховский» председателем, проживаю-
щего в селе Обуховском.

Окружная избирательная ко-
миссия по выборам депутатов 
Думы Восточного сельского посе-
ления зарегистрировала кандида-
тами в депутаты Думы Восточного 
сельского поселения по десяти-
мандатному избирательному окру-
гу № 1:

• Ольгу Викторовну Заикину, 1975 
г.р., работающую в ФКУ-45 ГУФСИН 
России заведующей складом, прожи-
вающую в пос. Восточном, выдвину-
тую избирательным объединением 
«Камышловское районное местное 
отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Всем зарегистрированным канди-
датам выданы удостоверения уста-
новленного образца. Сведения о 
кандидатах включены в текст изби-
рательных бюллетеней для голосова-
ния и в информационные плакаты. 

* * *
Всего же зарегистрировано по 

пять кандидатов на должность главы 
Восточного и Галкинского сельских 
поселений, по 14 кандидатов в Думы 
Восточного, Галкинского, Обухов-
ского поселений. 

Кандидаты на должность главы 
Галкинского сельского поселения

• Быстрицкий С.А.
• Галиулина Т.С.
• Крупенина О.М.
• Шилин С.О.
• Шумакова А.А.

Кандидаты на должность главы 
Восточного сельского поселения

• Анохин А.В.
• Журский Н.С.
• Леонтьев П.А.
• Матерухин М.А.
• Нагибин С.Г.

Кандидаты в депутаты 
Думы Восточного сельского 
поселения

• Анохин А.В.
• Бабинов Ю.А.
• Бурлакова С.Ю.
• Заикина О.В.
• Лабутина О.С. 
• Нагаева Н.А.
• Некрасов С.А.
• Овчинникова Е.А.
• Рудакова Ю.Б.
• Степаненко В.А.
• Сырба Т.В. 
• Филоненко М.О.
• Черемных Т.В.
• Шишкина Ю.В.

Кандидаты в депутаты 
Думы Галкинского сельского 
поселения

• Гобова П.Ю.
• Захаров Д.А.
• Злобина Т.Н.
• Киселёва Г.А.
• Киселёва Ю.С.

• Кобяшева Н.С.
• Кочнева О.В.
• Парфёнова Т.В.
• Плотников В.В.
• Пузанов С.А.
• Санников М.Е.
• Толстых А.И.
• Тупицына М.П.
• Чуркина Е.Н.

Кандидаты в депутаты 
Думы Обуховского сельского 
поселения

• Исаева И.А.
• Исакова Н.Ю.
• Казанский Э.О.
• Колосов В.А.
• Кротов М.М.
• Кузнецов В.Ф.
• Литвинов Е.А. 
• Лопатко О.А.
• Парменов Н.С. 
• Серебренникова П.О.
• Соколов В.В.
• Харланов И.Н.
• Чулошников А.П.
• Ялунин Н.С.

Определили даты 
публикаций

8 августа в 14.00 в кабинете Ка-
мышловской районной территори-
альной избирательной комиссии 
состоялась жеребьёвка по распреде-
лению бесплатной печатной площа-
ди в газете «Камышловские известия» 
между зарегистрированными канди-
датами. Присутствовали председатель 
и секретарь Камышловской район-
ной территориальной избирательной 
комиссии, представитель редакции, 
председатель окружной избиратель-
ной комиссии, четыре кандидата. 

По итогам жеребьёвки бесплат-
ная печатная площадь в «Камышлов-
ских известиях» распределена следу-
ющим образом:

19 августа будут опубликованы 
материалы кандидатов в депутаты 
Думы Обуховского сельского поселе-
ния;

26 августа – материалы кандида-
тов на должность главы Восточного 
сельского поселения и кандидатов в 
депутаты Думы Восточного сельско-
го поселения;

2 сентября – материалы кандида-
тов на должность главы Галкинского 
сельского поселения и кандидатов в 
депутаты Думы Галкинского сельско-
го поселения.

Напоминаем 
кандидатам

Для того чтобы ваши материалы 
были опубликованы на страницах 
«Камышловских известий»,  необхо-
димо подойти в редакцию (ул. Совет-
ская, 25) не менее чем за пять дней до 
публикации с копией паспорта (для 
заключения договора), фотографией 
и текстом агитационного материа-
ла (в электронном виде). Агитаци-
онные материалы будут размещены 
в алфавитном порядке и только тех 
кандидатов, которые заключат дого-
вор с редакцией. 

  

-2023

Зарегистрировали 
кандидатов


